



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2015 г. № 266-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в государственный региональный заказ на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области в организациях, осуществляющих на территории Архангельской области образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, на 2015 год**

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 9 областного закона от 02 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2013 года № 440-пп «Об утверждении Порядка формирования и исполнения государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области», в целях повышения эффективности расходования бюджетных ассигнований областного бюджета, удовлетворения текущей и перспективной потребностей работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Архангельской области, в квалифицированных кадрах по приоритетным направлениям развития Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственный региональный заказ на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области в организациях, осуществляющих на территории Архангельской области образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам среднего профессионального образования, на 2015 год, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 03 июня 2014 года № 223-пп, следующие изменения:

1) в графе 3:

в строке 51.00.00 цифры «84» заменить цифрами «98»;

в строке 54.00.00 цифры «111» заменить цифрами «97»;

2) в графе 5:

в строке 51.00.00 цифры «84» заменить цифрами «98»;

в строке 54.00.00 цифры «76» заменить цифрами «62»;

3) в графе 7:

в строке 51.00.00 цифры «84» заменить цифрами «98»;

в строке 54.00.00 цифры «36» заменить цифрами «22».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Губернатора  
Архангельской области**



**А.П. Гришков**